
CIG. N. ZC41F15E7F

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: COLONIA MARINA ANNO 2017. PERIODO 03 LUGLIO  - 18 LUGLIO 2017.
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI
RISTORAZIONE E ATTREZZATURA BALNEARE  ALLO STABILIMENTO
CANNO' DI GIULIANOVA LIDO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 26 del 21-06-2017 Reg. Gen. 122



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la delibera della G.C.n. 15 del 08/03/2017 resa esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si  è provveduto alla rideterminazione tariffe anno 2017 servizi pubblici a domanda
individuale per il periodo estivo, per i minori residenti nel Comune di Cortino e fissate le
quote per il pagamento;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 05/05/2017 , resa esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto: “ ISTITUZIONE SERVIZIO DI COLONIA ESTIVA MARINA ANNO 2017
IN LOCALITA’ GIULIANOVA LIDO”

RAVVISATA l’opportunità  e la necessita , per i bambini del comune di Corino,
prettamente  montano di provvedere alla istituzione di una Colonia  marina diurna
limitatamente ai minori dai 4  ai 17 anni in località Giulianova Lido  con decorrenza dal 03
luglio al 18 luglio 2017  esclusi i giorni 8-9-15-16 luglio 2017;

VISTO il bando del Comune di Cortino pubblicato in data  16 maggio 2017 , con il quale si
rendeva noto l’istituzione del servizio di colonia marina e le modalità di domanda;

VISTO l’art. 36 del decreto legislativo 50/2016 che stabilisce le tipologie di lavori eseguibili
in economia  e le modalità di affidamento;

CONSIDERATO  che lo stabilimento balneare “Cannò” di Giulianova Lido si impegna  ad
offrire il servizio completo  al prezzo di € 10,50  procapite, come da nota prot. N. 1911  del
06/06/2017, per circa n. 35 partecipanti al giorno;

RITENUTO  affidare il servizio di preparazione e somministrazione del pranzo oltre alla
fornitura di ombrelloni , cabine, spogliatoi, bagni e bagnino  allo Stabilimento balneare
“CANNO’” di Flagnani Domenico di Giulianova Lido , Ditta di fiducia dell’Amministrazione e
degli utenti del servizio, sia per la qualità delle prestazioni che per la economicità dei
prezzi;

CONSIDERATO che il servizio di assistenza ai minori  durante  il trasporto e la
permanenza sulla spiaggia viene assicurato dal personale dipendente  e dai membri di
una cooperativa a cui sono stati affidati servizi  del Comune di Cortino ;

VISTO il bilancio corrente esercizio  in corso di predisposizione;

VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il  DLGS 163/2006

VISTO il D. lgs.n° 267/2000

DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.26 del 22-06-2017



di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare allo Stabilimento balneare “CANNO’” di Flagnani Domenico di Giulianova2)
Lido il servizio di ristorazione e fornitura di ombrelloni, cabine , spogliatoi, bagni e
bagnino per il funzionamento della Colonia Marina Anno 2017  nel periodo compreso
tra il 03 luglio 2017 e il 18 luglio 2017 al prezzo procapite di € 10,50;

di affidare il servizio di assistenza e la vigilanza alle signore della Cooperativa3)
Progetto Verde che gestisce anche questo servizio;

di di impegnare  la somma  di euro 4.500,00 IVA compresa, sull’intervento4)
1.10.04.02 , capitolo 1896/17 “Spese per interventi socio- assistenziali” che presenta
la sufficiente disponibilità  ;

di dare atto  che la presente determinazione è  esecutiva dal momento5)
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell’intervento indicato in oggetto.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.26 del 22-06-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 22-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 272

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2017 al 07-07-2017.
Cortino 22-06-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.26 del 22-06-2017


